São Paulo, 13 de agosto de 2015
Ofício SGP nº  3835/2015
Senhor Presidente

Em resposta ao Ofício nº 061/2015, por meio do qual Vossa Excelência solicitou informações a respeito do Processo nº 7357/2011, que versa sobre providências relacionadas à demarcação das divisas entre os Municípios de Salesópolis e Biritiba Mirim, informo-o de que a matéria já foi objeto de apreciação pela Comissão de Assuntos Metropolitanos e Municipais desta Casa de Leis.

Em reunião realizada em 13 de junho de 2012, aquele Órgão Técnico aprovou parecer que assim concluiu: “o Processo RGL n.° 7357, de 2011, deve permanecer suspenso, no aguardo da edição da lei federal mencionada no § 4° do artigo 18 da Constituição Federal”. Segue anexa cópia do aludido parecer, cuja publicação ocorreu em 16/06/12 (Diário Oficial do Estado – Poder Legislativo, pág. 17).

Dessa forma, tendo em vista que referido diploma ainda não foi editado, o processo em questão permanece suspenso.

Anoto, por oportuno, que as informações relativas ao processo e à respectiva tramitação podem ser consultadas no portal da Assembleia Legislativa na internet, a partir do seguinte endereço: <http://www.al.sp.gov.br/alesp/processos/?ano=2011>.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de apreço e distinta consideração.

FERNANDO CAPEZ
Presidente

Excelentíssimo Senhor

Vereador PAULO AROUCA SOBREIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Salesópolis

SALESÓPOLIS – SP